
 
DIREZIONE AMMINISTRAZIONE E FINANZA 

Ufficio Acquisti e Contratti 

 

 
 

 
Prot.:301156/RU  Roma, 3 settembre 2020 

 
 

DETERMINAZIONE  
 
 
VISTO il D.Lgs.30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 
 
VISTO il D.Lgs.30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni; 
 
VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 
forniture”, così come modificato dal D.Lgs.19 aprile 2017 n.56, aggiornato e coordinato con la 
legge 14 giugno 2019, n. 55, di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 18 aprile 2019, 
n. 32; 
 
VISTO il D.L. n.95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla L. n.135 del 
2012 che prevede l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi mediante le 
Convenzioni di cui all’art 26, comma 1, della Legge 488/1999, o gli altri strumenti messi a 
disposizione da Consip; 
 
VISTO lo Statuto dell’Agenzia; 
 
VISTI il Regolamento di amministrazione ed il Regolamento di contabilità dell’Agenzia; 
 
VISTO il Manuale delle procedure dell’attività negoziale; 
 
VISTO che con o.d.s.  prot. 258596/RU della Direzione Generale è stata costituita una task 
force, con il compito di curare tutte le attività utili per l’organizzazione e gestione dell’evento 
istituzionale che si terrà in occasione della presentazione del “Libro Blu 2019” dell’Agenzia 
delle Dogane e dei Monopoli; 
 
VISTA la nota n. 18520/RI del 31/08/2020 con la quale la Direzione Affari Generali – Ufficio 
Relazioni Istituzionali, in previsione dell’evento che si terrà l’11 settembre 2020 relativo alla 
presentazione del “Libro Blu”, ha comunicato la necessità di una figura di interprete della lingua 
internazionale dei segni (LIS) ; 
 
PRESO ATTO che l’evento in questione si terrà il giorno 11 settembre 2020 dalle ore 09.00 
alle ore 12.00 e comunque fino al termine dell’evento stesso; 
 
TENUTO CONTO che non sono attive Convenzioni per il servizio  di cui si necessita;”. 
 

CONSIDERATA la necessità di provvedere con la massima urgenza al servizio in argomento; 

ADM.ADMUC.REGISTRO UFFICIALE.0301156.03-09-2020-U



2 

VISTO che per l’espletamento dell’attività di interprete in argomento è stata individuata la 

Sig.ra Nicla GABRIELLO, e che l’importo totale   stimato per la prestazione di lavoro è pari a 

€ 150,00 (centocinquanta/00) comprensivo della ritenuta d'acconto del 20%; 

PRESO ATTO che l’art.36, comma 2, del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., così come modificato 
dal Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 
digitale” secondo il quale gli affidamenti di lavori, servizi e forniture avvengano per 
“affidamento diretto per lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 150.000 euro e, 
comunque, per servizi e forniture nei limiti delle soglie di cui al citato articolo 35”; 
 

CONSIDERATO inoltre che l’importo di tale spesa, non preventivabile, sarà inserita  nel 

Programma degli acquisti dei beni e dei servizi 2020/2021 e che  l’ Ufficio competente ne ha  

garantito la relativa  copertura economica. 

 
 

IL TITOLARE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA DI ELEVATA 
RESPONSABILITÀ  

 
DETERMINA 

 
ARTICOLO 1 

 
Affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2 – lett. a) del D.Lgs.n.50/2016 e ss.mm.ii, alla Sig.ra Nicla 
GABRIELLO  - via dei Colli Portuensi 167 – 00151 Roma - l’incarico di interprete della lingua 
internazionale dei segni (LIS) nell’ambito dell’evento che si terrà l’11 settembre 2020 relativo 
alla presentazione del “Libro Blu”, presso l’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli sede di Piazza 
Mastai 12- 00153 Roma. 

L’importo stabilito è di € 150,00 (centocinquanta/00) comprensivo della ritenuta d'acconto del 
20%; 

 
ARTICOLO 2 

Di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento  il Dott. Mario POTI. 

 

 

Del provvedimento si darà pubblicazione sul sito dell’Agenzia a norma e ad ogni effetto di 
legge. 
 
 

Massimiliano Galardini1 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 

3, comma 2, del D. Lgs. 39/93 

                                                 
1
 Il Titolare della Posizione Organizzativa di elevata responsabilità ai sensi dell’articolo 1, comma 93, lett. a) della 

Legge n.205 del  27/12/2017 e in virtù della disposizione  n. 77890/RU dell’11 luglio 2019 


